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KOMENTARZ 

 

 

Wojna handlowa USA – Chiny?  

Gospodarka światowa na razie nie reaguje 
 

 

 

 

 

 

 

 

– komentarz głównego ekonomisty BCC 

 

Brak reakcji światowych rynków finansowych nie powinien być niespodzianką. Import 

USA z Chin w 2017 roku wyniósł 505,6 mld dolarów, średniorocznie w ostatnich 

czterech latach 480 mld dolarów, więc jak na razie amerykańskie cła dotyczą tylko 

około 6% tego importu. Administracja prezydenta Trumpa zapowiada co prawda 

podniesienie zakresu towarów objętych cłami, jednak nadal tylko do poziomu około 

10% całego importu. W dodatku cła nie są umiarkowanie wysokie.   

 

O prawdziwej wojnie handlowej można by mówić wtedy, gdyby cła były znacznie wyższe niż 

są teraz i gdyby obejmowały cały lub niemal cały import. Eksport USA do Chin w 2017 r. 

wyniósł 130,4 mld dolarów, co stanowiło zaledwie 0,67% amerykańskiego produktu 

krajowego brutto. Obłożenie przez Chiny nawet całego tego importu cłami będzie miało 

marginesowe znaczenie dla amerykańskiej gospodarki. Z drugiej strony, eksport Chin do 

USA w 2017 r. stanowił, według kursu rynkowego juana, 4,1% chińskiego PKB. Tym 

niemniej, zmniejszenie tego eksportu o jakieś 10-20% nie byłoby dużym uderzeniem w 

gospodarkę Chin. Tylko w przypadku prawdziwej wojny handlowej spadek eksportu mógłby 

być znacznie głębszy i skutki dla gospodarki chińskiej byłyby już odczuwalne. Ale nawet 

wtedy nie powinno to prowadzić do znaczącego kryzysu w gospodarcze światowej. 

 

http://www.bcc.org.pl/


Prezydent Trump, w swoich publicznych komentarzach, jest pod wrażeniem faktu, że  w roku 

2017 deficyt USA w handlu ze światem wyniósł 566 mld dolarów, z tego z Chinami aż 375 

mld. Chiny są oskarżane od lat o to, że subsydiują swoich eksporterów na dużą skalę 

poprzez zaniżanie kursu swojej waluty, a także o przechwytywanie przez ich 

przedsiębiorstwa amerykańskich wartości intelektualnych,  formalnie chronionych patentami. 

 

Kontakt do eksperta: 

 

prof. Stanisław Gomułka 

główny ekonomista BCC 

minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 

tel. 609 556 506, e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
Business Centre Club istnieje od 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju, 

ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, 
obroty firm sięgają 20 miliardów złotych. Wśród członków BCC znajdują się największe korporacje krajowe i 
zagraniczne. Członkami Klubu są także uczelnie wyższe, wydawnictwa, szpitale, prawnicy, dziennikarze, 
naukowcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC prowadzi działania w blisko 250 miastach i 23 lożach regionalnych 
na terenie całej Polski. Koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom. 
BCC jest członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: http://www.bcc.org.pl/Eksperci.244.0.html 
Więcej: http://www.bcc.org.pl oraz: http://www.facebook.com/pages/Business-Centre-Club/301754142096 
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